
S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    1
14/10/2025

11:10:08
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

9MES:

12Nivel:
Entidad:

PODER EJECUTIVO
16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Meta Anual

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Unidad

Nº

Nº

Nº

                   0

              38.035

                 350

                   0

                   0

                   0

   0,00

   0,00

   0,00

1

1

1

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS 
DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ADM

ASESORAM
.

FISCALIZ.

      48.916.889.494

       1.657.000.000

         810.000.000

      23.375.308.106

         447.551.861

         375.711.158

  47,79

  27,01

  46,38

Denominación

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

      23.375.308.106

         447.551.861

         375.711.158

  47,79

  27,01

  46,38

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

TRABAJADORES DEPENDIENTES DEL SECTOR PRIVADO DE 14 AÑOS Y MAS AÑOS RECIBEN ASESORAMIENTO SOBRE DERECHOS LABORALES.

EMPRESAS FISCALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORMATIVAS LABORALES 

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

Proy./Act.:

1

2

3

4

CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES

FISCALIZACION A EMPRESAS

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL

      48.916.889.494

       1.657.000.000

         810.000.000

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL



S.S.E.A.F.
PRIEVAZ12 

MINISTERIO DE HACIENDA Página:
Fecha:

Hora:

    2
14/10/2025

11:10:08
Informe de Control y Evaluación Resumido  - Año 2025 

SIAF

9MES:

Total Entidad       41.260.082.678   38,92     106.001.326.078

Meta Anual

Meta Anual

Avance Acumulado

Avance Acumulado

%

%

Plan Financiero
Anual

Plan Financiero
Anual

Ejecución
Acumulada

Ejecución
Acumulada

%

%

Actividad/Obra

Actividad/Obra

Metas

Metas

Ejecución Financiera

Ejecución Financiera

Unidad

Unidad

Nº

Nº

              22.000

               3.285

                   0

                   0

   0,00

   0,00

1

1

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION 
LABORAL

ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION 
DE LAS MIPYMES

ASESORAM
.

ASIST.TEC.

         817.000.000

      53.800.436.584

          59.355.850

      17.002.155.703

   7,27

  31,60

Denominación

Denominación

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Datos al Mes 9 del Año 2025 

Total Proyecto/Actividad

Total Proyecto/Actividad

          59.355.850

      17.002.155.703

   7,27

  31,60

Resultado Inmediato:

Resultado Inmediato:

"POBLACIÓN EN EDAD DE TRABAJAR RECIBEN ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL".

UNIDADES ECONOMICAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS (MIPYMES) RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA PERSONALIZADA E INCENTIVOS

Proy./Act.: 6 ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES

         817.000.000

      53.800.436.584


