MINISTERIO DE HACIENDA S.S.E.A.F.

PRIEVAZ12

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

Página: Fecha: 14/10/2025 Hora:

Nivel: 12 PODER EJECUTIVO

Entidad: 16 MINISTERIO DEL TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy./Act.: 1 CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	CONDUCCION ESTRATEGICA INSTITUCIONAL	ADM	0	0	0,00	48.916.889.494	23.375.308.106	47,79

Total Proyecto/Actividad 48.916.889.494 23.375.308.106

ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES Proy./Act.: 2

Resultado Inmediato: TRABAJADORES DEPENDIENTES DEL SECTOR PRIVADO DE 14 AÑOS Y MAS AÑOS RECIBEN ASESORAMIENTO SOBRE DERECHOS LABORALES.

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas			Ejecución Financiera		
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ASESORAMIENTO INTEGRAL SOBRE LOS DERECHOS LABORALES	ASESORAM	38.035	0	0,00	1.657.000.000	447.551.861	27,01

Total Proyecto/Actividad 1.657.000.000 447.551.861 27,01

Proy./Act.: 3 FISCALIZACION A EMPRESAS

Resultado Inmediato: EMPRESAS FISCALIZADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE NORMATIVAS LABORALES

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	FISCALIZACION A EMPRESAS	FISCALIZ.	350	0	0,00	810.000.000	375.711.158	46,38

Total Proyecto/Actividad 810.000.000 375.711.158 46,38

ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL Proy./Act.: 4

Informe de Control y Evaluación Resumido - Año 2025

Página:

Fecha: 14/10/2025 Hora:

Resultado Inmediato: "POBLACIÓN EN EDAD DE TRABAJAR RECIBEN ORIENTACIÓN E INTERMEDIACIÓN LABORAL".

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ORIENTACION PROFESIONAL E INTERMEDIACION LABORAL	ASESORAM	22.000	0	0,00	817.000.000	59.355.850	7,27

Total Proyecto/Actividad 817.000.000 59.355.850 7,27

ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES Proy./Act.: 6

Resultado Inmediato: UNIDADES ECONOMICAS MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS (MIPYMES) RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA PERSONALIZADA E INCENTIVOS

Nº	Denominación	Datos al Mes 9 del Año 2025						
			Metas		Ejecución Financiera			
	Actividad/Obra	Unidad	Meta Anual	Avance Acumulado	%	Plan Financiero Anual	Ejecución Acumulada	%
1	ASISTENCIA PERSONALIZADA Y FORMALIZACION DE LAS MIPYMES	ASIST.TEC.	3.285	0	0,00	53.800.436.584	17.002.155.703	31,60
				Total Proyecto/A	53.800.436.584	17.002.155.703	31,60	
		Total Entidad				106.001.326.078	41.260.082.678	38,92